
＜報道関係者／お問い合わせ先＞ 

大谷大学企画課【植垣・兵頭・後藤】 

電話 075－411－8115  FAX 075－411－8149 

報道関係者 各位 

 

                
 イベント告知のお願い            2013 年 6 月 19 日                                                                

 

謹啓 平素は、本学の教育・研究活動に格別のご理解を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、本学では、世界の様々な文化を音楽や映画などで幅広くご紹介し、異文化理解

の一助となることを目的とする「課外教育行事＜異文化との出会い＞」を下記の通り開

催いたします。 

今回は、大谷大学国際文化学科のプレストン ハウザー教授（尺八琴古流師範）と、 

生田流筝曲演奏家の野田弥生氏、大谷大学尺八部・筝曲部による演奏を行います。「筝

と尺八の魅力にふれる」と題して、演奏だけでなく楽器の紹介などを通して、日本古来

から伝わる楽器や音楽への理解を深めると共に、日本文化の素晴らしさについても考え

ていきます。 

つきましては、紙面などでご紹介いただければ幸甚に存じます。どうぞよろしくお願

い申しあげます。 

謹白 

記 

 

以 上 

 

2013年度 課外教育行事＜異文化との出会い＞ 
 

和楽器から国際楽器へ 

～筝と尺八の魅力にふれる～ 
 

2013/06/26（水）18:00～19:30 

１．日  時  2013年 6月 26日（水） 18:00～19:30（開場 17:30） 

 

２．会  場  大谷大学 講堂 

 

３．主  催  大谷大学・大谷大学短期大学部 

 

４．出  演   プレストン ハウザー教授（国際文化学科 尺八琴古流師範） 

野田弥生氏（生田流筝曲演奏家） 

大谷大学尺八部・筝曲部 

 

５．お問い合わせ先  学生支援課 【直通電話 075-411-8119】 

 

６．参考 URL   http://www.otani.ac.jp/news/nab3mq000002b55r.html 

 

７．備  考  （１）入場無料・一般来聴歓迎。事前申込は不要です。 

        （２）車での来場はご遠慮ください。 


